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Taustakarttoina Maanmittauslaitoksen Karttakuvapalvelun (WMTS) 07/2024 aineistoa, ellei 
toisin mainita. Koordinaatisto ETRS-TM35FIN, korkeus N2000. Valokuvat: Jussi-Pekka Hiltunen. 

Kannen kuva: sähkönsiirtoreitin vaikutusaluetta Nutivaaralla. Luoteeseen. 
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KOLARI Hirvasjärvi sähkönsiirtoreitin arkeologinen inventointi 2024 

Tiivistelmä & arkistotiedot 

Sitowise on toteuttamassa YVA-menettelyä Kolarin kunnan kaakkoisosaan Hirvasjärven alueelle 
suunnitellussa tuulivoimapuistossa, jonka hanketoimimaja on Energiequelle Oy. Selvityksen 
tässä vaiheessa tarkasteltiin 27 voimalanpaikkaa ja ulkoisten sähkönsiirtoreitin sijoittumista. 
Sähkönsiirtoreitit sijoittuvat Kolarin lisäksi Kittilän ja Rovaniemen kuntien alueelle. Osana 
ympäristöselvityksiä Heilu Oy suoritti Hirvasjärven tuotantoalueen ja sähkönsiirtoreittien 
arkeologisen inventoinnin vuonna 2023. Vuoden 2023 arkeologisesta inventoinnista vastasivat 
Heilu Oy:n arkeologit  FM Jussi-Pekka Hiltunen ja FM Jaakko Ervasti. 
 
Sähkönsiirtoreittien suunnitellussa tapahtuneiden muutosten johdosta Heilu Oy suoritti 
muuttuneella sähkönsiirtoreitin osuudella arkeologisen inventoinnin heinäkuussa 2024. 
Inventoinnista vastasi Heilu Oy:n arkeologi FM Jussi-Pekka Hiltunen. Maastotyöt tehtiin kahden 
päivän aikana 16.-17.7.2024. Muuttuneella sähkönsiirtoreitin osuudelta ei tunnettu entuudestaan 
arkeologisia kohteita eikä uusia arkeologisia kohteita tavattu inventoinnin yhteydessä. 
 
 
 
 
 
 

Tutkimustyyppi: Arkeologinen inventointi 
Tutkimuksen tekijä: Heilu Oy / FM Jussi-Pekka Hiltunen 
Kenttätyöaika: 16.-17.7.2024 
Tutkimuksen tilaaja: Sitowise 
Lähialueille sijoittuneet 
aiemmat inventoinnit: 

Hilkka Oksala 1997-2000 
Antti Krapu 2006 
Oili Forsberg 2006 
Jussi-Pekka Hiltunen ja Jaakko Ervasti 2023 
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Kartta 1. Inventointialueen lähestymiskartta. 
Inventoitu sähkönsiirtoreitti sijoittuu sinisen neliön sisäpuolelle. 
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1. Johdanto 
 
 
 
Sitowise on selvittämässä tuulivoimapuiston ja sähkönsiirtoreittien sijoittumista Kolarin kunnan 
kaakkoisosaan. Tuotantoalueen koko on noin 3373 ha ja sinne on suunnitteilla enintään 27 
tuulivoimalaa. Suunnittelun tässä vaiheessa tarkastelussa on myös tuulivoimalapuistoalueen 
ulkopuolelle suunnitellut sähkönsiirtoreitit. Osana suunnittelutyön ympäristöselvityksiä Heilu Oy 
toteutti tuulivoimapuiston tuotantoalueella ja suunnitelluilla sähkönsiirtoreiteillä arkeologisen 
inventoinnin syyskuussa 2023. 

Sähkönsiirtoreittien suunnittelussa on tapahtunut muutoksia vuoden 2023 arkeologisen 
inventoinnin jälkeen. Uusi mahdollinen sähkönsiirtoreitti sijaitsee suunnitellun tuulivoimapuiston 
tuotantoalueen itäpuolella Alaisen Härkärovan ja Korkeavaaran välisellä alueella. Se on 
pituudeltaan noin 4,7 kilometriä. Sähkönsiirtoreitin maisemakuvaa hallitsee pääsääntöisesti 
alavammat metsä- sekä suoalueet, kaakkoisosassa sijaitsee korkeampi Nutivaara. 
Sähkönsiirtoreitti ylittää Kokko-ojan, Nutiojan sekä Taapalompolonojan. 

Vuoden 2024 arkeologinen inventointi kohdistui edellä mainitulle noin 4,7 kilometriä pitkälle 
sähkönsiirtoreitille. Sähkönsiirtoreitti inventoitiin pääosin noin sadan metrin leveydeltä reitin 
keskikohdan molemmin puolin. Inventoinnin toteutti Heilu Oy:n arkeologi FM Jussi-Pekka 
Hiltunen. Maastotyöt tehtiin 16.-17.7.2024. Raportti laadittiin heinäkuussa 2024. Tutkimusalueen 
perustiedot (vanhat kartat, aikaisemmat tutkimukset yms.) sekä vuoden 2023 inventoinnissa 
havaitut muinaisjäännöskohteet on käsitelty vuoden 2023 inventointiraportissa (Hiltunen ja 
Ervasti 2023). 

Inventoinnin kulkua dokumentoitiin sanallisen kuvauksen lisäksi ottamalla valokuvia ja 
tallentamalla kuljetut reitit ja tehdyt havainnot käsiGPS-paikanninta (Garmin Montana 610, 
tarkkuus +/- 5 - 10 m) käyttäen. 
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Kuva 1. Taapalompojonojan ja Nutiojan taitekohtaa sähkönsiirtoreitin keskivaiheilla. Itään. 

 

Kuva 2. Sähkönsiirtoreitin vaikutusaluetta Sieppijärventien eteläpuolella. Kaakkoon. 
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2. Tulos 
 
 
Inventoidulta sähkönsiirtoreitiltä ei tunnettu entuudestaan arkeologisia kohteita. Heinäkuussa 
2024 tehdyn arkeologisen inventoinnin aikana alueelta ei tavattu uusia arkeologisia kohteita.  
 
Sähkönsiirtoreitin kaakkoisosasta tavattiin lahonnutta poroaidan jäännöstä noin 300 metrin 
matkalta. Aita on merkitty vuoden 1977 ja 1989 peruskartoille. Kyseinen aita on huomioitu jo 
vuoden 2023 inventoinnissa ja sitä käsitellään vuoden 2023 inventointiraportissa kohteen 5.7. 
Lompolorova yhteydessä. 
 
 
 

Jussi-Pekka Hiltunen 
Heilu Oy 

Oulussa 30.7.2024 
 
 
 

 
Kuva 3. Vanhaa poroaitaa sähkönsiirtoreitin kaakkoisosassa. Itään. 

 



8 
 

KOLARI  
Hirvasjärvi sähkönsiirtoreitin arkeologinen inventointi 2024    
       
  
 

 

 

Kartta 2. Sähkönsiirtoreitin yleiskartta ja maastossa jalkaisin tarkastetut alueet. 

Vuonna 2024 inventoitu sähkönsiirtoreitti on merkitty vihreällä viivalla. Vuonna 2023 inventoidut 
sähkönsiirtoreitit on merkitty violetilla viivoilla. Tuulipuiston tuotantoalue on merkitty sinisellä 
katkoviivalla. Vuonna 2024 inventoidun sähkönsiirtoreitin tarkastetut alueet on merkitty oranssilla 
rasterilla. Vuonna 2023 inventoidun tuotantoalueen ja sähkönsiirtoreittien tarkastetut alueet on merkitty 
sinisellä rasterilla. Kiinteät muinaisjäännökset on merkitty punaisilla pisteillä, muut kulttuuriperintökohteet 
ruskeilla pisteillä. 
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